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Tillægsbet. o. f. t. finanslov for 2003 

Til nr. 573 
Det Radikale Venstre ønsker at styrke Danmarks internationale engagement. Derfor foreslås Mif- 

resta-rammen øget med 500 mio. kr. for at imødegå regeringens besparelser, der strider imod inten- 
tionerne i forliget fra 1998. De ekstra midler skal bidrage til at fastholde målsætningen om, at ram- 
men skal råde over midler svarende til Yi pet. af BNP i 2005 til brug for indsatser vedr. miljøfremme, 
fredsskabelse, humanitær bistand m.v. 

Til nr. 574 

Det Radikale Venstre ønsker at nedbringe den statslige gæld. Derfor skal der sælges statslige ak- 
tiver for yderligere 500 mill. kr. i 2003. 

Til nr. 575 
Det Radikale Venstre mener ikke, at alderskriterier alene skal berettige til særlige offentlige til- 

skud. Derfor afskaffes tilskud til gratis influenzavacciner til pensionister og særlige tilskud til ener- 
gibesparelser i pensionisters boliger. 

Til nr. 576 
Det Radikale Venstre ønsker at ophæve skatteelementerne i regeringens såkaldte erhvervspakke, 

der er en del af finansloven for 2002. Dermed opstår en engangsindtægt på godt 2 mia. kr., der skal 
anvendes til at nedbringe den statslige gæld. 

Til nr. 577 
Det Radikales Venstres skattereform indebærer en omfattende omlægning af indkomstbeskatnin- 

gen, herunder primært en sænkning af marginalskatten for indkomster over personfradraget via af- 
skaffelse af bundskatten, halvering af mellemskatten og en forøgelse af bundfradragene for top- og 
mellemskat samt en forenkling af beskatningen afpersonlig kapitalindkomst, idet det foreslås, at net- 
torenter og aktieindkomst beskattes svarende til kommuneskatten, dog med et ekstra skattetrin på 10 
pet. for positiv kapitalindkomst over 100.000 kr. 

De foreslåede lempelser af beskatningen af arbejdsindkomst på knap 60 mia. kr. finansieres bl.a. 
gennem en afskaffelse af en række fradrag, skrotning af skattestoppet, færre særordninger til er- 
hvervslivet og besparelser på arbejdsmarkedspolitikken og effektivisering af skatteligningen (hvoraf 
førstnævnte er udmøntet via aftalen om »Flere i arbejde«). 

Reformen kan gennemføres i 2003. 
For de erhvervsaktive sænkes marginalskatten. Forslaget medfører en styrkelse af incitamenterne 

til at arbejde og spare op. Forslagets enkeltelementer er opridset nedenfor. 
홢 Fradragsretten for arbejdsmarkedsbidrag og SP-bidrag ophæves 
홢 Den statslige bundskat afskaffes 
홢 Det skrå skatteloft sænkes fra 59 til 54 pet. 
홢 Grænsen for mellemskatten øges fra 191.200 kr. (svarende til 210.100 kr. før AMB og SP i 2002) 

til 250.000 kr. 
홢 Grænsen for topskatten øges fra 285.200 kr. (svarende til 313.400 kr. før AMB og SP i 2002) til 

334.000 kr. 
홢 Kapitalindkomst beskattes som udgangspunkt med kommuneskatten 
홢 Positiv nettokapitalindkomst over 100.000 kr. beskattes yderligere med 10 pet. 
홢 Aktieindkomst beskattes som kapitalindkomst 
홢 Nedregulering af overførselsindkomster (minus børnefamilieydelsen) med 3,83 pet. (teknisk kor- 

rektion i forbindelse med ændringerne af arbejdsmarkedsbidrag og bundskat) 
홢 Forhøjelse af pensionstillæg for gifte pensionister med 1.350 kr. 
홢 Fradragsretten for arbejdsgiveres og lønmodtageres faglige kontingenter ophæves 
홢 Der indføres en særlig skat på 5 pet. af private løbende pensionsudbetalinger 
홢 Nedslaget i ejendomsværdiskatten for ejendomme købt før 1. juli 1998 ophæves 
홢 Benzin- og dieselafgiften øges med 1 kr. pr. liter 
홢 Afskaffelse af bondegårdsregel ved værdiansættelse af landbrugsjord 
홢 Muligheden for at indregistrere private biler på gule plader afskaffes 
홢 Der indføres arbejdsmarkedsbidragspligt på indkomst optjent i udlandet 

26 Finans- og tillægsbev.lovforslag og betænkninger herover. 


